Министерство культуры Красноярского края
Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение
«Красноярское художественное училище (техникум) им. В.И. Сурикова»

ПРИКАЗ

Об утверждении цен на
платные образовательные
услуги в 2024-2025 учебном году

В соответствии с расчетом цены образовательной услуги (ЦОУ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить с 01.09.2024 цены на платные образовательные услуги на 2024 -
2025 учебный год:

1) Для студентов, принятых на 1 курс обучения с 01.09.2024 года:

Вид услуг
Специальность/
курс обучения/
год обучения

Цена для 1 студента (рублей)

За год
За семестр
уч. /года

(сентябрь-декабрь)

За семестр
уч. /года

(январь-июнь)

Подготовка
специалистов
по договорам
с физическим

лицами

54.02.05 «Живопись» (по видам)
54.02.01 «Дизайн» (по отраслям)

1 курс/
2024-2025 134 380,00 54 490,00 79 890,00

2 курс/
2025-2026 134 380,00 54 490,00 79890,00

3 курс/
2026-2027 133 415,00 57 710,00 75 705,00

4 курс/
2027-2028

134 540,00 55 500,00 79 040,00

Итого; 536 715,00

2) Для студентов 2-4 курсов, принятых на обучение до 01.09.2024, цены на
платные образовательные услуги установить с учётом индексации на 4%
от стоимости, в соответствии с ранее заключенными договорами и
дополнительными соглашениями за соответствующий период обучения.

Вид услуг Специальность/
курс обучения

Цена для 1 студента (рублей)
За 2024-

2025
учебный

год

За семестр
уч. /года

(сентябрь-декабрь)

За семестр
уч. /года

(январь-июнь)

Подготовка
специалистов
по договорам
с физическим
лицами

54.02.05 «Живопись» (по видам)
54.02.01 «Дизайн» (по отраслям)

2 курс 134 380,00 54 652,00 79 728,00
3 курс 127 764,00 52 338,00 75 426,00
4 курс 123 564,00 48 274,00 75 290,00

Итого: 385 708,00

Директор Л.Р. Строй